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Zamiast meczu mistrzowskiego - towarzyski
Warta—Tęcza cKieioe)3:1 (2:1)

Słaba forma ataku Zielonych
Składy drużyn

Tęcza (Kielce): Ksel — Zagórski — Ste- 
fankiewicz; Janowski — Sławiński — Kli- 
met; Florczyk — Kulesza — Zbroja — 
Zwierzchowski — Kwiecień.

Warta: Krystkowiak — Weiss — Dusik; 
Groński — Kaźmierczak — Witkowski; 
Gierak — Gendera — Czapczyk — Kacz­
marek — Smólski.

Tegoroczny zwycięzca Warty w pierwszej run­
dzie rozgrywek o wejście do ekstraklasy pił­
karskiej, kielecka Tęcza, po raz pierwszy gościła 
wczoraj w Poznaniu. Mecz, który zapowiadał się 
bardzo ciekawie, niestety nie' dostarczył spodzie­
wanej emocji. Złożyły się na to dwa czynniki: 
Po pierwsze: fatalna pogoda połączona z ulew­
nym deszczem, przez który boisko Warty czę­
ściowo przedstawiało jedną kałużę wody. Mowa 
tu o północnej stronie boiska (naprzeciw zegara),

który z nich zdecydował się na strzał, to piłka 
al;bo trafiała w słupek, albo stawała się łupem 
bramkarza. W sumie zamiast zwycięstwa dwu­
cyfrowego, musieli się Zieloni zadowolić wyni­
kiem 3:1. Celowała w .bezprzykładnie kiepskiej 
grze trójka środkowa Czapczyk—Kaczmarek— 
Gendera. Publiczność, która lubi patrzeć na piłkę 
nożną w lepszym wydaniu, reagowała na grę 
tercetu gwizdami darząc sympatią drużynę gości.

Bramkarza Tęczy śmiało możemy nazwać bo­
haterem meczu. Wyłapywał piłki, które zdawa­
łyby się nie do obrony. Za swe parady zebrał 
on rzęsiste brawa 4-tysięcznej widowni. Resztą 
drużyny gości, to zespół wyrównany bez wybit­
nych jednostek, kondycyjnie silny, górował nad 
gospodarzami przede wszystkim ambicją i ofiar­
nością.

przejmuje Gierak, przechodzi pomocnika i obroń­
cę i znajdując się naprzeciw bramkarza z wiel­
kim spokojem ładuje piłkę w siatce. W dziesiątej 
minucie wynik brzmi 2:0. Autorem tej bramki 
jest Gendera, a wykonawcą „lewa" Smólskiego. 
16 minuta przynosi gościom punkt honorowy. 
Strzał prawego łącznika Kuleszy odbija się o po­
przeczkę, a nadbiegający Zwierzchowski ładujć 
głową piłkę w‘bramce. Warta do końca pierwszej 
połowy ma zdecydowaną przewagę i atak jej jest 
częstym gościem pod bramką Tęczy. Uwidacznia 
się również technicznie lepsza gra drużyny Zie­
lonych. Po przerwie bezwzględną przewagę uzy­
skuje drużyna gospodarzy, jednak atak nie po­
trafi odzwierciedlić przewagi cyfrowo. Dopiero 
w czterdziestej minucie Kaczmarek z podania 
Czapczyka podwyższa na 3:1, ustalając tym sa­
mym wynik towarzyskiego meczu.

Przed spotkaniem piłkarskim
Czechosłowacja - Polska

Lista kandydatów do reprezentacji Polski na 
mecz piłkarski w Czechosłowacji, który odbyć 
się ma w Pradze 31 sierpnia, obejmuje 21 nazwiska 
Wyznaczeni zostali:

Parpan, Gędłek (Cracovia) — Jurewicz, Fla­
nek, Filek I, Wapiennik II, Gracz (Wisła), Spo- 
dzieja, Piec II Gajdzik (AKS), Anioła, Białas 
(KKS-Poznań) — Hogendorf (ŁKS) — Kulawik 
(Polonia-Bytom) — Szczepaniak (Polo-nia-W-wa) 
— Czachor (Radomiak) Dybała (Rymer) — Brom, 
Cieślik (Ruch) — Smólski Kaźmierczak (Warta).

Obóz treningowy rozpoczyna się 18 bm. i trwać 
będzie do 30 bm. Trenerem na obozie będzie 
Wacław Kuchar.

Peter Kane 
wygrywa z Dado Marino
Dawny mistrz świata w wadze muszej Peter 

Kane, występujący obecnie w wadze koguciej, 
wygrał na punkty po 10-rundowej walce z Dado 
Marino, (i)

Ksel, bramkarz

Przebieg gry
Jest rzeczą zrozumiałą, że wobec wodnistego 

i rozmiękłego boisikB gra była bardzo trudna, a 
miejscami nawet niemożliwa. Nie obyło się rów­
nież bez momentów humorystycznych, kiedy pił­
ka grzęzła w wodzie i trudno ją było stamtąd 
wydostać. Jak już wspomnieliśmy, północna stro­
na boiska a lewa strona od bramki JCrystkowftka 
miała obronę naturalną — nie do przebycia — w 
postaci wody. Tą też stroną trudno było podejść 
pod bramkę. Pierwsza bramka dla Warty pada 
w piątej minucie. Ładne podanie Czapczyka

I

Wysokie zwycięstwo poznańskich kolejarzy
KKS (Poznań) - MolOF (Białystok) 9 * 1 w. o. 310

Jak było do przewidzenia, rewanżowe spot­
kanie o wejście do ekstraklasy państwowej po­
między poznańskim KKS-em a białostockim Mo­
torem zakończyło się ponownym wysokim zwy-

Koszyca YKW żeglarskim mistrzem Wielkopolski
Jezioro kierskie było wczoraj areną rozgrywek] T ____j__ __ _L..Z_ __

o żaglowe mistrzostwo Wielkopolski. Po półfina- ników wobec nowych niespodziewanych sytuacji 
łach do ostatecznej rozgrywki zakwalifikowało | obfitujących nawet w ulewne deszcze. Rolę gospo-

Pogoda wczorajsza co ćhwila stawiała zawod-

Zwierzchowski, lewy pomocnik 

w którym to miejscu woda sięgała powyżej ko­
stek. Oczywiście, że miejsce to stało się dla gra­
czy trudnym do przebycia terenem. Wobec po­
wyższego lępmisja sędziowska uznała, że w ta­
kich warunkach mecz nie może być uznany jako 
mistrzowski — i dlatego rozegrano spotkanie to­
warzyskie. Drugim czynnikiem — to fatalna gra 
całej linii ataku drużyny Zielonych. Mieli oni 
co prawda okresy, w których zagrali naprawdę 
ładnie (w szczególności w pierwszych 15 minu­
tach gry, w którym to okresie padly dwie bramki). 
Pochwalić natomiast musimy parę obrońców Du- 
sika i Weissa oraz całą linię pomocy. Grali oni 
naprawdę dobrze i bodaj czy nie im należy za­
wdzięczać, że mecz nie zakończył się drugą po­
rażką. W przeciwieństwie do nich atak przed­
stawiał zlepek nie rozumiejących się graczy, któ­
rzy gubili się pod bramką, oddając niecelnie piłkę 
partnerowi, nie dochodzili do piłek, a gdy już

Polscy delegaci 
do Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego
Zostały już ustalone kandydatury 2 delegatów 

Polski do Międzynarodowego Komitetu Olim­
pijskiego na opróżnione miejsca po zmarłych 
dawniejszych delegatach — gen. Ruppercie i Igna­
cym Matuszewskim. Nowymi delegatami, których 
zgłosi Polska do Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego są: ambasador R. P. w Londynie 
Jerzy Michałowski i prof. dr Jerzy Loth. Amba­
sador Michałowski jest człowiekiem doskonale 
znającym dziedzinę sportową. W latach 1924—1934 
był on czynnym zawodnikiem warszawskiego 
AZS-u, a później był działaczem sportowym. 
Prof. dr Jerzy Loth jest wybitnym i długoletnim 
działaczem sportowym, specjalnie czynnym w 
dziedzinie wioślarskiej, (i)

Zgłoszenie Polski do Olimpiady
Polska Ambasada w Londynie podała do wia­

domości, że ambasador Jęrzy Michałowski ofi­
cjalnie zakomunikował Międzynarodowemu Ko­
mitetowi Olimpijskiemu o uczestnictwie Polski w 
igrzyskach olimpijskich w 1948 r. w Londynie* (i)

Niespodziewanie
• wysoka porażka HCP w Gdańsku

Mistrz klasy A okręgu poznańskiego przegrał 
niespodziewanie decydujące spotkanie z cyklu 
rozgrywek o wejście do ekstraklasy z Lechią w 
Gdańsku 0:6, grzebiąc tym samym przypuszczal­
nie i swoje szanse na wejście do finału. Wątpić 
bowiem należy, by Lechia przegrała obydwa spot­
kania z Polonią (Bydgoszcz).

/

START ZAGŁÓWEK

KOSZY CA
MISTRZ ŻEGLARSKI

WIELKOPOLSKI

Yachtklubusię 6 zawodników i to po dwóch z 
Wielkopolskiego, ZWM i AZM,

W sześciu biegach marynarze śródlądowi wy­
kazali swe umiejętności w sztuce żeglarskiej w 
stu procentach. Zawodnicy pokonywali powstałe 
„flanty" (bezwietrz-e) z taką samą wprawą i spo­
kojem jak zrywające się nagle „szkwały" (pory­
wiste wiatry).

darza pełnił Yaohtklub Wielkopolski sprawnie. 
W poszczególnych biegach zwyciężyli: w 1. Koszy­
ce YKW, 2. Knasiecki ZWM, 3. Koszyca YKW. 
w 4, 5 i 6 biegu zwyciężył Dudziński YKW.

W ogólnej punktacji zwycięstwo i tytuł mistrza 
zdobył Koszyca YKW z 28 punktami, drugie miej­
sce przypadło Dudzińskiemu, a trzecie Górnemu 
»WM. (ek)

Mjr Feryniec - najlepszym sportowcem DOW
Mistrzostwa sportowe D. O. W. Poznań

Doroczne igrzyska sportowe okręgu wojsko­
wego Poznań, rozegrane w dniach od 6 do 10 
sierpnia br. na boisku „Areny", zgromadziły na 
starcie zespoły 7 jednostek z ogólną cyfrą ok. 
250 uczestniczących. Na program mistrzostw 
złożyły się: lekka atletyka, boks, szermierka, 
walka na bagnety, gry sportowe, trójbój woj- 
skowo-sportowy oraz gimnastyką przyrządowa. 
Poza tym, w ramach imprezy, reprezentacja 
D. O.‘ W. rozegrała towarzyskie spotkanie pił­
karskie z rezerwami mistrza okręgu kl. A, Ce­
gielskim.

Mimo niesprzyjającej pogody w niedzielę, w 
dniu finałów (wprost fatalnej ulewy), igrzyska 
wzbudziły dość znaczne zainteresowanie, ścią­
gając, zwłaszcza w godzinach popołudniowych, 
licznych miłośników sportu, mogących z satys-j 
fakcją stwierdzić, że wychowanie fizyczne w

cięstwem poznańskich kolejarzy. Niestety wy­
soki stosunek bramek nie odgrywa roli, gdyż 
Motor ukarany został przez 'Wydział Gier i 
Dyscypliny PZPN, który orzekł, że Motor 
wszystkie mecze przegrywa z góry 3:0 w. o. 
A szkoda, b0 drużyna KKS-u wybitnie popra­
wiłaby sobie stosunek bramek, co czasami 
może się przydać. Gra stała na słabym pozio­
mie i toczyła się prawie przez cały okres pod 
bramką Motoru. Jak zwykle w takich wypad­
kach, pijzy wzmocnionej defensywie trudno zna­
leźć drogę do siatki, bo w decydującym mo­
mencie znalazła się zawsze jeszcze jedna noga 
przeciwnika. Łupem bramkowym podzielili się 
wszyscy napastnicy. Najlepiej w drużynie po­
znańskiej wypadł niezmordowany Anioła w 
ataku. Pomoc z Tarką na czele, mimo słabego 
przeciwnika, wypadła tym razem słabiej. Z jej 
też winy padła jedyna bramka, zdobyta przez 
lewego łącznika gospodarzy, (i)

naszej armii ma pełne zrozumienie władz na­
czelnych, przykładających do zagadnienia tego 
dużą wagę.

Osiągnięte wyniki należy uznać, biorąc pod 
uwagę wspomniane już okoliczności atmosfe­
ryczne, za dobre. Na specjalne podkreślenie za­
sługują rezultaty lekkoatletyczne, których uko­
ronowaniem był naprawdę wspaniały bieg mjr. 
Feryńca na 5 000 m. Również wyniki ppor. Po- 
drazy i por. Janeczka stały na wcale dobrym 
poziomie. W walkach bokserskich wyróżniały 
się pewną umiejętnością wagi lżejsze. Dobry 
poziom wykazały mistrzowskie zespoły koszy­
kówki i siatkówki oraz indywidualni zwycięzcy 
innych dziedzin sportu.

(Dalszy ciąg na następnej stronie)

O wejście do ligi
10. VIII. I Front
GRUPA I

Wisła — Skra Częst. 9:1 (4:1) 
Polonia Byt. — Szombierki 1:0 (1:0) 
Motor Biał. — KKS Poznań 1:9 (w. o, 0:3)

< Polonia W-wa — Ognisko 13:1 (4:1) 
GRUPA II

Cracovia — Orzeł 6:0
R. K. U. — Z. Z. K. Łódź 2:0 (1:0) 
GeUania — Grochów W-wa 8:0 (1:0)
Rymer — Pomorzanin 7:0 (2:0)
A. K. S. — Radomiak 2:1

GRUPA III
Warta .— Tęcza 3:1 towarzyski
Ł. K. S. — Czuwaj 3:0 (1:0)

II Front
GRUPA I

Tarnovia — J. K. S. Jarosław 
GRUPA II

Piast — Ruch 1:5
GRUPA III

Lechia Gd. — H. C. P. Pozn. 6:0
Polonia — MKS Szczec. 2:3

GRUPA IV
Sygnał — C. K. S. Częst. 0:3

Stan tabel frontu I
Grupa I

Gier Pkt. St. br.
1. Wisła 12 23 71:6
2. Polonia Wwa 12 19 58:21
3. Polonia Byt. 12 19 49:20
4. KKS Poznań 12 13 59:25
5. Polonia Świdn. 11 11 24:22
6. Szombierki 12 11 25:27
7. Skra 13 8 24:52
8. Ognisko 13 6 27:79
9. Motor 13 0 14:97

Grupa II
1. Cracovia 14 22 60:17
2. AKS 14 22 48:17
3. Rymer 14 20 48:29
4. RKU 14 16 28:28
5. Pomorzanin 14 15 33:35
6.' Gedania 14 14 41:35
7. Radomiak 14 13 38:28
8. ZZK Łódź 14 9 29:52
9. Orzeł 14 8 24:44

10. Grochów



NOWINY SPORTOWE

* Nad czym obradował Polski Związek Bokserski
W Poznaniu obradował zarząd Polskiego Zw. 

Bokserskiego wraz z prezesami wszystkich okrę­
gów, celem rozpatrzenia szeregu doniosłych wnio­
sków, mających decydujące znaczenie dla dal 
szych losów pięściarstwa polskiego? Po zagajeniu 
lebrania przez prezesa PZB Bielewicza sekretarz 
odczytał pismo poznańskiego OZB w sprawie zaj­
ścia spowodowanego przez Wożniakiewicza na 
zawodach o błękitną wstęgę Bałtyku. Po szerokiej 
dyskusji zebrani postanowili domagać się od za­
rządu PZB wyciągnięcia właściwych konsekwen­
cji w stosunku do „Expressu Ilustrowanego" w 
Łodzi, który opinię publiczną informował tenden­
cyjnie i nieprawdziwie o wyżej wspomnianym 
wypadku. Z kolei referent Wydziału Wyszkole­
niowego zapoznał zebranych-z odbytym w Oliwie 
turnusem wyszkoleniowym dla juniorów zazna­
czając, że młodzież pod kierunkiem trenera Fe­
liksa Stama podciągnęła się wybitnie, a poziom 
finałowych zawodów był bardzo wysoki. Dalej ze 
sprawozdania referenta wyszkoleniowego zebrani 
dowiedzieli się o mającym nastąpić w okresie

O wejście do ligi
Cracovia — Orzeł (Gorlice) 6:0 (3:0)

Mecz piłkarski o wejście do klasy państwowe! 
rozegrany między Cracovią a Orłem zakończył 
się zwycięstwem zespołu krakowskiego w sto­
sunku 6:0 (3:0). Goście zawiedli w zupełności, 
demonstrując grę niższą od poziomu krakowskiej 
A-klasy. Bardzo słaba była ich obroną, która w 
dużej mierze ponosi winę za tak wysoką porażkę.

Wisła — Skra (Częstochowa) 9:1 (4:0)
Częstochowska Skra nie stanowiła dla Wiały 

poważnego przeciwnika. Krakowianie wygrali 
mecz o wejście dla klasy państwowej w stosunku 
9:1 (4:0). Jedyna bramka dla Skry padla z Tzutu 
wolnego i mogła być obroniona przez Jurowicza. 
Wisła miała przez cały czas zdecydowaną prze-

Mila wieku
W dniu 7 sierpnia br. znakomity biegacz 

szwedzki, Strand, zaatakował światowy rekord 
1 mili angielskiej (1609 m 16,8 cm), należący do 
wielkiego rodaka jego, Gundara Hagga, który 
w r. 1945 w Malmó, na jednej x najlepszych bie­
żni europejskich, „wyśrubował" go na 4;01.4 min.l

Strandowi, najlepszemu w chwili obecnej bie­
gaczowi świata na przestrzeni 800 do 2000 m, 
atak nie udał eię. Uzyskał on „zaledwie" 4,07 
(co i tak jest doskonałym wynikiem), bijąc ro­
daków: Aberga%(4,09.4) oraz Karlssona (4,10.6). 
Próba powyż'sza raz jeszcze wykazała, jaką war­
tość ma ten właśnie rekord Hagga i, że do po­
bicia go potrzebny jest w tej chwili szczyt formy 
Stranda. (S. M.)

ZKS Drukarz — Korona 3:1
Decydujące spotkanie o wejście do klasy B 

zakończyło się po ciekawej i obfitującej w inte­
resujące momenty grze, zasłużonym zwycięstwem 
Drukarza, który tym samym zakwalifikował się 
do klasy B. Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Przybyła, Nawrocki oraz Bąkowski z karnego. 
Dla pokonanych lewoskrzydłowy. Publiczności 
około 1000 osób. •

Podsłyszane i podpatrzone

na kajakowych mistrzostwach Polski
Długą drogę do Czechowic urozmaicili tobie 

niektórzy kajakowcy pewnej poznańskiej ekipy 
grą w karty. Jeden z nich stale przegrywał. Nie 
okazał jednak przy tym zewnętrznie żadnej zło­
ści. Reakcja nastąpiła dopiero później i to... na 
starcie do biegu na 10 000 m. Złamał wiosło! 

od pierwszego października do 31 grudnia ob- 
jeździe inspekcyjnym trenera PZB Sztama w po­
szczególnych okręgach. Praca Wydziału Spraw 
Sędziowskich według słów przewodniczącego 
WSS-u PZB będzie nosiła charakter podniesienia 
poziomu fachowego sędziów.

Na czoło wszystkich zgłoszonych wniosków 
wysunęła się sprawa zmiany systemu drużyno­
wych mistrzostw bokserskich Polski. Wpłynęły 
trzy wnioski, wniosek Szczecina, Warszawy oraz 
wniosek zarządu PZB idący w kierunku ustale­
nia mistrzostw regulaminowo. Po dłuższel dysku­
sji zebrani przyjęli wniosek zarządu PZB uzupeł­
niony przez Okręg Warszawski z tym, że oprócz 
12 przedstawicieli poszczególnych okręgów wezmą 
w bieżącym roku udział drugie zespoły: Pozna­
nia, Śląska, Warszawy, Łodzi, Gdańska 1 Wybrzeża, 
razem 18 drużyn. Powyższe drużyny podzielone 
zostaną drogą losowania na 2 grupy po 4 drużyny 
i 2 grupy po 5 klubów, które wyłonią systemem 
pucharowym 4 finalistów. W grupie finałowej te 
4 drużyny rozegrają między sobą systemem punk-

Cracovia grała również dość slab© i atak je] nie 
wykorzystał szeregu dogodnych sytuacyj pod­
bramkowych. Wyróżnił się jedynie Bobula, zdo- 
by wca 3 bramek. W Orle niezły był prawy łącz­
nik Tokarski. Bramki zdobyli: Bobula — 3 Jabłoń­
ski — 2, Szewczyk — 1 i Rozanowski — 1. Sę­
dziował dobrze p. Dabert z Poznania, (i) 

wagę, < bohaterem spotkania był Gracz, zdobyw­
ca 6 bramek. Pozostałe bramki zdobyli; Giergiel, 
Kohut i Artur. W zespole krakowskim wyróżnili 
się Flanek, Wapiennik II oraz środkowa trójka 
napadu, U pokonanych najlepszymi byli obrońca 
Bulski, pomocnik Serdak oraz obaj skrzydłowi 
Purgal i Bulski II. Sędziował bardzo dobrze p. 
Nalepa z Opola, (i)

Imponujący przebieg wyścigów motocyklowych

o „Złoty puchar Ziemi Lubuskiej"
17-letni H. Woźniak z L. K. M. Leszno zdobywcą pucharu

Ubiegłej niedzieli, staraniem Motoklubu 
Unia Poznań — Oddział w Gorzowie, odbyły się 
wyścigi motocyklowe o „Złoty puchar Ziemi 
Lubuskiej". Protektorat nad wyścigiem objął 
wicewojewoda Florian Kroenke. Punktualnie o 
godz. 9,45 nastąpił© przecięcie wstęgi. Do godz 
12 odbywał się Zjazd Plakietowy, na który 
zgłosiło się 135 zawodników z całej Ziemi Lu­
buskiej, Wielkopolski i województwa warszaw­
skiego. Po zamknięciu Zjaztiu Plakietowego 
odbyła się defilada.

W godzinach popołudniowych na Stadionie 
miejskim rozpoczęły się wyścigi na torze żu­
żlowym. Wyniki poszczególnych biegów były 
następujące:

Maszyny do 135 ccm: 1. I. Stefański (Lechia 
P.) 4:56.7 m., 2. H. Woźniak (LKM Leszno)
4:57.8 m., 3. Leszczyński (U. Gorz.) 4:59.7 m.

Maszyny do 200 ccm: 1. Smoczyński (LKM 
Lesz.) 4:38.2 m., 2. Bronowski (U. Gorz.) 4:49.9 
m., 3. Stefański (Lechia P.) 4:56.1 m.

Maszyny do 250 ccm: 1. Osiecki A. (LKM 

Bąkowscy z Poznania wykonywać w przyszłym 
roku • zamówienia... terminowo!

Szjakówna (G. M. S.
ski (K. K. 28

Luboń) mistrzyni w jedynkach pań. — Dwójką Matlokti—Grzywaczew-
— Poznań) zdobyła po raz drugi mistrzostwo na dyst. 1000 m. — Mistrżynie Pol­
ski w dwójkach pań Sowińska— Grudnlewlci (AZS — Kraków).

towym (każdy z każdym) z prawem rewanżu, o 
mistrzostwo Polski. Równocześnie przewodniczący 
Wydziału Sportowego Adamski podał zebranym 
do wiadomości, że do dnia 16 listopada br. ukoń­
czone być muszą drużynowe mistrzostwa w okrę­
gach, a do dnia 20 listopada br. muszą wpłynąć 
zgłoszenia poszczególnych klubów do PZB. Lo­
sowanie natomiast nastąpi w dniu 23 listopada, 
a dzień 30 listopada przewidziano jako pierwszy 
termin spotkań w 4 grupach półfinałowych. Mi­
strzostwa powyższe z wyłonieniem 4 mistrzów 
zakończone zostaną 14 grudnia. Ze względu na 
mający 6ię odbyć w styczniu 1948 r. obóz olim­
pijski o charakterze eliminacyjnym postanowiono 
pierwszą *erię spotkań o drużynowe mistrzostwo 
w grupie finałowej rozegrać w dniach 1, 8 i 15 
lutego, a drugą serię 22 lutego, 14 i 31 marca. 
Mistrzostwa indywidualne seniorów w okręgach 
naznaczono na dzień 4 do 7 marca, a mistrzostwa 
indywidualne Polski odbędą się w kwietniu w 
Warszawie.

Na wniosek szczecińskiego OZB nałożono na 
kapitana sportowego PZB obowiązek co najmniej 
dwukrotnego wydania komunikatu najlepszych 
zawodników w poszczególnych kategoriach jak 
1 obowiązek ogłoszenia przed poważniejszymi lm- 
ptezami listy zawodników, jakich ewentualnie 
weźmie pod uwagę przy, ustalaniu reprezentacji. 
Na uwagę zasługuje również wniosek Poznania, 
który przyjęto jednogłośnie by wiek juniorów 
rozszerzyć do 19 roku życia. Przedstawione przez 
zarząd Polskiego Związku Bokserskiego zmiany 
względnie uzupełnienia ck) regulaminu sporto­
wego PZB noszące Charakter czysto formalny 
przyjęto jednogłośnie. Wniosek Szczecińskiego 
Okręgu Idący w kierunku większego Zatroszcze­
nia się o młodzież przez utworzenie referatu mło­
dzieżowego przy PZB jak 1 poszczególnych OZB 
przyjęto z wielkim aplauzem. Poza tym na ze­
braniu powyższym przyjęto kilkanaście dezyde­
ratów jak: przyznanie Okręgowi Śląskiemu poza 
mistrzostwami słowiańskimi jakie odbędą się w 
początkach października w doznaniu, pierwszych 
zawodów międzypaństwowych — wprowadzenie 
dyplomów dla najżywotniejszego klubu Okręgu, 
opracowanie regulaminu rozgrywek międzyokrę- 
gowydh o puchar śp. Rytarczyka na wzór spot­
kaj! o puchar śp. Kałuży.

Lesz.) 4:29.6 m., 2. Rejek (U. Pleszew) 4:29.7 m., 
3. Kapiński (U. Gorz.) 4:40.8. m.

Maszyny do 350 ccm: 1. Smoczyk A. (LKM 
Lesz.) 4:26.3 m., 2. Rejek (U. Plesz.) 4:32.2 m., 
3. Antoniewicz (U. Ziel. Góra) 5:25.4 m.

Maszyny ponad 350 ccm: 1. Czerniak (U. Poz.) 
4:37.5 m., 2. Siwek (U. Gorz.) 4:37.8 m,, 3. Osiec­
ki (LKM Lesz.) 4:38.8 m.

Końcowy bieg finałowy o puchar Ziemi Lu­
buskiej wygrał niespodziewanie 17-letni zawod­
nik H. Wożniak z L. K. M. Leszno w czasie 
4:55.4 min. na DKW. Zwycięzcy zgotowano 
wielką owację.

Za punktualne przecięcie wstęgi mety Zjazdu 
Plakietowego nagrodę otrzymał Motoklub Unia 
ze Wschowy.

Pierwszą nagrodę Zjazdu Plakietowego zdobył 
Zduński KI. Mot, ze Zduńskiej Woli.

Publiczności ponad 5 tysięcy. Na trybunie 
czołowi przedstawiciele władz wojskowych 1 
cywilnych z wicewojewodą Kroenke na czele. 
Organizacja zawodów b. sprawna, (wjc)

Jeden i klubów poznańskich (nie wolno zga­
dywać jaki!) zajmując w ogólne] punktacji 3 
miejsce jest tak uradowany i zadowolony recen­
zjami z prasy, że zdecydował się podobno na­
stępny swój nowy kajak nazwać „Pan Redaktor".

/ (—) „Nlestartujący"

Mistrzostwa słowiańskie 
w boksie w Poznaniu

Jak eię dowiadujemy, mistrzostwa słowiań­
skie w boksie, które mają się odbyć w paździer­
niku w Polsce, nabierają realnych form. Tur­
niej odbędzie się w dniach od 2 do 5 paździer­
nika w Poznaniu. W mistrzostwach tych obok 
organizatorów wezmą udział reprezentacje 
ZSRR, Czechosłowacji 1 Jugosławii. Ponieważ 
ZSRR nie należy jeszcze do AIBY — Polski 
Związek Bokserski zwrócił się do międzynaro­
dowego związku zawiadamiając, że turniej ten 
z udziałem wyżej wymienionych państw został 
już zakontraktowany w ubiegłym roku w Pra­
dze czeskiej i należy przypuszczać, że AIBA w 
drodze wyjątku zgodzi się na udział reprezen­
tacji ZSRR. Co się tycxy udziału Jugosławii, to 
państwo to, Jak donosi ostatni komunikat AIBY, 
zostało do Międzynarodowego Związku Bokser­
skiego przyjęte. Tak więc Poznań i wszyscy 
jego miłośnicy sportu pięściarskiego w pa­
ździerniku będą przeżywać nie lada atrakcję. 
Trzy obce, reprezentacje w spotkaniu z naszą 
najlepszą ósemką to napr dę sensacja najlep­
szej miary, (i)

rćzemik wyjechan do Kanady
Czescy reprezentanci tenisowi Drobny i Czer­

nik udali się samolotem do Montrealu w Kana­
dzie, gdzie rozegrają finałowe spotkanie między- 
strefowe o puchar Davisa z Australią. Zwycięzca 
tego spotkania walczyć będzie w decydującym 
meczu z obrońcą pucharu — USA. Po raz pierw­
szy w historii sportu tenisowego Czechosłowacja 
żnalazla się w finałowej grze o puchar Davisa. (i)

Niech żyje szofer! — wołali zawodnicy wyżej 
wymienionej ekipy, wyjeżdżając polną ^drogą z 
Czechowic (Ziemie Odzyskane) do 70 km odle­
głych, prawdziwych już Czechowic (koło Dzie­
dzic).

Ciepła woda jeziora czechowickiego jest bar­
dzo przyjemna dla późno-wieczornych kąpieli. 
Postanowiłem więc i ja z niej skorzystać i uda­
łem się przy blasku księżyca w kierunku jezio­
ra. Mijając kopalnię „Silesia" stanąłem nagle 
jak wryty. Ujrzałem umundurowanego strażnika 
fabryki „Cegielskiego" z Poznania z karabinem 
w ręku. Muszę jutro sprawdzić, czy również 
strażnicy kopalni „Silesia" pilnują fabryki „Ce­
gielskiego"!!

Między kierownictwem H. C. P. a X. K. 28 to­
czą się podobno rozmowy dotyczące zademon­
strowania po raz pierwszy w jubileuszowych 
X Mistrzostwach Polski ósemki kajakowej. Pro­
ponowana załoga (Sobieraj, Matłoka, Beszterda, 
Krzyśka, Beyma, Kozieras, Kardasz, Grzywaczew- 
ski) ma podobno zapewnione "mistrzostwo. Ko­
misja sędziowska nie jest jednak zadowolona 
przewidując, że nie wpłynie żaden protest!

Nie tylko krakowianki cieszyły .Się w Czecho­
wicach powodzeniem. Dla pewnego „odłamu" za­
wodników Z. K. S. „Surma" milszą im była 
jakaś „Kujawianka"!

W uznaniu wielkiego sukcesu jaki odnieśli w 
mistrzostwach poznańscy kajakowcy, postano­
wiła podobno „Stocżnia Łodzi 1 Kajaków" B-cia

Mistrzostwa sportowe
D. O. W. Poznań
(Ciąg dalszy z poprzedniej strony)

Wyniki techniczne:
Trójbój wojskowy: 1) ppor. Podraża, 2) sap. 

NoWak.
Gimnastyka przyrządowa: 1) st. strz. Wołyń- , 

ski, 2) st. 6trzt Piotrowski.
Walka na bagnety: 1) st. ogn. Garbacz, 2) sap. 

Roguskl.
Szabla: 1) kpi. Zatoński, 2) por. Szymoś.
Koszykówka: 1) Bryg. Artylerii.
Boks: Tytuły mistrzowskie poszczególnych 

wag od muszej d0 ciężkiej przypadły: strz. No­
waczykowi, strz. Kapiczakowi, strz. Niestrzesze- 
wiczowi, plut. Kondraąawi, strz. Modzelewskie­
mu, por. Pilasiewiczowi, strz. Ostapowiczow* 
orax sierż. Koziburze.

Lekka atletyka: 100 m —< 1) ppor. Podraa. 
11,5 s., 2) ogn. Kowalewski 11,6 s., 400, 150$
i 5 000 m wygrał bezkonkurencyjnie mjr Fery 
nieć w czasach: 54 *., 4:35 oraz 16:11 min. Na 
specjalne podkreślenie zasługuje przede wszyst­
kim wynik ostatni, osiągnięty w czasie dużej 
ulewy, na całkowicie zalanej bieżni. Mjr Fery- 
nec wykazał w tym biegu formę, która stawią 
go na czele obecnych długodystansowców pol­
skich. Uzyskany w opisanych warunkach, bez 
konkurencji (zdublował 17 rywali), przy nadra­
bianiu dziesiątków metrów na niemożliwych do 
przebrnięcia wirażach, przy świetnym finiszu 
i zupełnej świeżości wynik ten odpowiada co 
najmniej czasowi 15:25 do 15:30 minut. Zebrana 
publiczność zgotowała też zwycięzcy zasłużoną 
owację.

Skok w dal: 1) kpr. Otrębski 5.86 m, 2) por. 
Nagórski.

Skok wzwyż: 1) ppor. Podraża 1.60 m, 2) strz. 
Piotrowski.

Kula: 1) plut. Kubik, 2) ppor. Podraża.
Dysk: 1) sierż. Kozibtir| 31.48 m, 2) por. 

Raj ter.
Na wczorajszym zakończeniu mistrzostw 

obecni byli ,poza dowódcą Okr. Wojskowego i i
władzami wojskowymi, przewodniczący WRN 
Piękniewski oraz inni przedstawiciele miejsco­
wych władz cywilnych.

Rozdaniem licznych 1 cennych nagród (wy­
różniały się nagrody ofiarowane przez społe­
czeństwo łódzkie), przemówieniami płk. UstacZa 
i p. Piękniewskiego oraz defiladą zawodników 
zakończono tę piękną imprezę. JMos.)

DOW El! gromi rezerwy HC? 7:0
W ramach mistrzostw aportowych DOW Poz- 

nań, reprezentacyjna jedenastk^wojskowych ro­
zegrała towarzyski mecz piłkarski z II. drużyną 
Cegielskiego, zwyciężając w wysokim stosunku 
7:0. Wojskowi, którzy niedawno temu ulegli ze- x 
spotowi I. Warty 1:7, podciągnęli się w między­
czasie, a zasileni Krzemińskim, który ostatnio •
wrócił do kraju z Francji, gdzie grywał w repre­
zentacyjnym teamie wojskowym, stanowią zespół 
groźny dla naszej A klasy. Zwycięstwo wojsko­
wych było zasłużone, chociaż drużyna fabryczna, 
zwłaszcza w pierwszej części gry, zaprzepaściła 
też kilka murowanych okazji do uzyskania punk­
tów. Zawiodły w niej tyły. U zwycięzców wy­
różnił się przede wszystkim świetny technicznie 
Krzemiński, który bez przerwy, pchał swój atak 
do* przodu, dalej — zdobywca *4 bram, por. Ja­
neczek oraz prawy pomocnik. Pozostałymi punk­
tami podzielili się: por.' Tar — 2 i ppor. Litwinko 
— 1. Sędziował p. Niemir. (Stef). '

l

DOW Poznań - Marynarka 1:3
W ramach spotkań piłkarskich o mistrzostwo 

Wojska Polskiego rgzegrany został w dniu 10 bm. 
w Gdańsku mecz pomiędzy mistrzem okręgu woj­
skowego Poznań a mistrzem Wybrzeża, który, 
po pięknej grze zakończył się zwycięstwem Ma- ‘ 
rynarki 3:1. *

I



NOWINY SPORTOWE

Mistrzowski start piłkarzy poznańskiej A-kiasy
Najbliższa niedziela zainauguruje nowy sezon 

W pilkarstwie naszego okręgu. Po kilkutygodnio­
wej przerwie, poznańska A-k!asa, w powiększo­
nych ramach, rusza do startu mistrzowskiego na 
rob 1947/48. K

Zabraknie w niej na razie zespołów miejsco­
wych — KKS-u i Cegielskiego, staczających de­
cydujące boje o wejście do ekstraklasy. Nie­
mniej — 18 drużyn, podzielonych na 2 grupy, 
dostarczy ich sympatykom niewątpliwie dosyć 
emocji, zwłaszcza na prowincji. Nie będzie już 
odtąd aż do późnej jesieni „martwych" niedziel, 
które sprawiając zazwyczaj dużo kłopotu zagorza­
łym zwolennikom piłki okrągłej — toczyć się ona 
będzie przez szereg tygodni ze zmiennym szczę­
ściem po wszystkich boiskach Wielkopolski.

Walka o punkty ma iwój specjalny charakter, 
noszący w zarodku dużo niebezpieczeństwa, Z 
tego miejsca apelujemy tak do poszczególnych

Hokej na trawie

Lechia—KKS (Gniezno) 1:1
Pierwszy mecz o mistrzostwo Polski, jaki roze­

grany został w Gnieźnie w dnfu wczorajszym, 
zakończył się wynikiem remisowym.

Gra toczyła się w anormalnych warunkach, bo­
wiem boisko przedstawiało jedno bagno j 6tawy 
wody.

Pierwsza część zawodów upływa przy prze­
wadze Lechii, w drugiej zaś gra wyrównuje się.

Bramki zdobyli — Kurowski dla Lechii oraz 
Aleksy dla KKS. Sędziowali b. dobrze pp, Zie­
liński 1 Maciejak.

Stella (Gniezno)—Lechia 2:0
W dniu 10 bm. „Stella" w Gnieźnie pokonała 

w spotkaniu z cyklu o mistrzostwo Polski w ho- 
kem na trawie poznańską „Lechię" w stosunku 
2:'

Ring wolny Syj**
We wtorek dnia 19 bm. o godz, 19 otwiera 

Klub Sportowy „Warta" na sali gimnastycznej 
Gimnazjum Kupieckiego przy ul. Śniadeckich 
swój pierwszy w bieżącym sezonie bokserskim 
kurs dla nowicjuszy. Lekcje prowadzić będzie 
trener klubu, Witold Majchrzycki. Kierownictwo 
sekcji bokserskiej „Warty" doceniając ważność 
pracy nad narybkiem z satysfakcją przyjęło bez­
interesowną współpracę z trenerem, swego refe­
renta młodzieży Tadeusza Rogalskiego oraz zna­
nego przed wojną pięściarza wagi lekkiej Tade­
usza Gielnika. Współpraca tej trójki gwarantuje, 
że uczestnicy kursu wyniosą dla siebie maksi­
mum korzyści. Przypominamy, że kierownictwo 
ograniczyło wiek dla kunsistów od 15—22 lat. 
Ostatnie zapisy przymuje się w sekretariacie klu­
bu ul. Kantaka 4 do dnia otwarcia kursu tj. 
19. 8. 1947 r. (i)

RKS Sćffi " KKS Pobnid (Jarocin) I i2
Spotkanie towarzyskie powyższych drużyn, 

rozegrane ub. niedzieli w Jarocinie, przyniosło 
nieznaczne zwycięstwo znajdującym się w do­
brej formie gospodarzom, dla których bramki 
uzyskali Hradecki i Maciejewski.

Zawody pływackie
Pomorze - Poznań w Krotoszynie
Wielka żywotność sekcji pływackiej K. S. 

„Astra" w Krotoszynie oraz zrozumienie potrzeby 
popularyzacji sportu pływackiego na prownicji, 
przyczyniło się do tego, że Poznański Okręgowy 
Związek Pływacki organizuje wspólnie z K. S. 
„Astra" w dniu 17 bm. w Krotoszynie na pływalni 
miejskiej o godz. .16 „Między Okręgowe Zawody 
Pływackie Pomorze—Poznań".

Pomorze reprezentować będzie „Grom" — Gdy­
nia, „Brda" — Bydgoszcz i „Pomorzanin — Toruń, 
Poznań zaś „Warta", „San", HCP wszystkie z 
Poznania 1 „Astra" z Krotoszyna. 

KS „Stomil" zdobywa puchar prezydenta m. Gniezna 
na mistrzostwach kolarskich

Polski Klub Kolarzy w Gnieźnie zorganizował 
w dniu 10 bm. pód protektoratem Prezydenta 
m. Gniezna, p. H. Naskrenta, pierwsze powo­
jenne mistrzostwa miasta na torze żużlowym. 
Udział wzięli czołowi zawodnicy Wielkopolski 
i Pomorza z mistrzem szosowym województwa 
Poznańskiego Wydarkiewiczem, torowym mi­
strzem ’ Poznania Vogtem oraz torowym mi­
strzem Bydgoszczy Ritterem na czele.

Około 3 tysięcy widzów, mimo niesprzyja­
jącej pogody, z zainteresowaniem śledziło prze­
bieg wyścigów.

Wyniki:
Bieg o mistrzostwo toru na 500 m: 1) Cz. Vogt 

(Stomil) 41 sek., 2) Pełczyński (PKKG) 41.4 sek„ 
3) Butkiewicz (PKKG) 42.7 sek., 4) Brzozowski 
(TK i M Włocławek) 43.1 sek.

Bieg australijski dla kartowiczów: 1) Kny- 
chała (Stomil) 24:45 min., 2) Tym (HCP) 24:45.3 
min., 3) Migoś (KKS) 24:45.8 min.

Bieg na 30 okrążeń toru z finiszami dla licen­
cji: 1) J. Wydarkiewicz (Stomil) 7 pkt., 27:21 
min., 2) Cz. Vogt (Stomil) 7 pkt., 3) Frąckowiak 
(KKS).

Bieg na 20 okrążeń toru dla kartowiczów: 
1) Knychała (Stomil) 18:33 min., 2) Migoś (KKS) 
18:33.2 min., 3) Tym (HCP) 18:33.3 min.

Bieg amerykański 20 minutowy dla licencji: 
1) KKS (Kaczmarek i Wielowiejski), 2) PKKG 
(Butkiewicz i Pełczyński), 3) para komb. Ritter 
(Bydg.) 1 Szymański Z. (HCP).

zespołów jak I publiczności, by zachowała w 
rozgrywkach „fair play* przyczyniając się tym 
do uzdrowienia ostatnio poważnie zagrożonych 
stosunków na boiskach.

Podział grup, widbczny z niżej zamieszczonego 
terminarza rozgrywek, wypadl na ogół sprawie-

Termlnarz mistrzostw „A“ klasy (jesiennej) przedstawia się 
następująco:
niedziela, dnia 17 sierpnia br. 

•rupa I.
o godz. 11-tej — San — Zjednoczeni (Poznań)

17-tej — OSP Prosną (Wieruszów) — Admira 
17-tej — OM TUR (Kalisz) — Ostrovia (Ostrów) 
U-tej — Warta Ib — Polonia (Jarocin).

Grupa II. \
o godz. 15-tej — KKS (Rawicz) — Luboński KS (Luboń) 

16-tej — Unia (Swarzędz) — Prosną (Kalisz)
16- tej — Polonia (Poznań) — Stella (Żablkowo)
15- tej — Dąb (Poznań) — Zjednoczeni (Kępno), 

niedziela, dnia 24 sierpnia br.
Grupa I.

o godz. 15-tej — Admira — TUR (Kalisz) »
17- tej — Prosną (Wieruszów) — San
16- tej — Szamotulski (Szamotuły) — Polonia (Jarocin) 
11-tej — Zjednoczeni (Poznań) — Warta Ib.

Grupa II.
o godz. 15-tej — KKS (Rawicz) — Polonia {Leszno) 

11-tej v— Prosną — Dąb
15- tej — Stella (2abikowo) — Zjednoczeni (Kępno)
16- tej — Luboński — Polonia (Poznań). ■ 

niedziela, dnia SI sierpnia br.
6rupa I.

o godz. 17-tej — Polonia (Jarocin) — San
16- tej — Ostrovia — Szamotulski
17- tej — Admira — Zjednoczeni (Poznań)
15- tej — TUR (Kalisz) — Warta Ib.

Grupa II.
o godz. 16-tej — Stella (Zabikowo) — KKS (Rawicz)

16- tej — Polonia (Leszno) — Unia (Swarzędz) 
16-tej — Polonia (Poznań) — Dąb
16-tej — Luboński — Prosną (Kalisz).

niedziela, dnia 7 września br.
Grupa I.

o godz. 14-tej — Warta Ib — Prosną (Wieruszów)
11-tej — San — Ostrovia
16-tej — Szamotulski — Admira
16-tej — Zjednoczeni (Poznań) — TUR (Kalisz). 

Grupa II.
o godz. 16-tej — Zjednoczeni (Kępno) — Luboński

16-tej — Unia (Swarzędz) — Stella (Zabikowo) 
11-tej — Dąb — Polonia (Leszno)
15- tej — Prosną (Kalisz) — Polonia (Poznań), 

niedziela, dnia 14 września br.
Grupa I.

o godz. 15-tej — TUR (Kalisz) — Szamotulski
11-tej — Admira — Warta Ib
16- tej — Ostrovia — Polonia (Jarocin)
16-tej — Prosną (Wieruszów) — Zjednoczeni (Poznań).

II powojenny
Raid po Wielkopolsce i Ziemi Lubuskiej

Automobilklub Polski Oddział Wielkopolski w 
Poznaniu organizuje w dniach 22, 23 i 24 bm. 
samochodowe zawody sportowe pod nazwą: „I. 
Powojenny Raid po Wielkopolsce i Ziemi Lubu­
skiej", pod protektoratem wicewojewody poznań­
skiego mgra Grosickiego. Komandorem Honoro­
wym Raidu będzie prezydent st. m. Poznania, 
mgr Sroka Stanisław.

Całość Raidu obejmuje: 1. przebycie samo­
chodem trasy ‘około 1000 km w dwóch etapach, 
2. dokonanie szeregu prób na samochodzie.

Udział w Raidzie mogą wziąć tylko członko­
wie A. P. względnie jego Oddziałów, którzy speł­
nią warunki zgłoszenia udziału oraz posiadają 
licencję sportową kierowcy 1 zawodnika. Do 
Raidu dopuszczone będą wszelkie typy i marki 
samochodów osobowych 4-kołowych o silnikach 
bez sprężarek.

Zgłoszenia zawodników do udziału w Raidzie 
muszą być podane na piśmie, przy równoczesnym 
załączeniu dowodu nadania lub uiszczenia wpi­
sowego w sumie zł 1500. Zgłoszenia należy kie-

Nowy klub sportowy na Ziemi Lubuskiej
Komitet Powiatowy Organizacji Młodzieży TUR 

powstał w Gorzowie we wrześniu 1945 r. z ini­
cjatywy p. Henryka Michałowskiego przy współ­
pracy pp. Leonarda Guryni-a, i Józefa Prokopo­
wicza. W obecnej chwilPw skład Komitetu Po­
wiatowego wchodzi Komitet Miejski w Gorzo­
wie, liczący 150 członków, Komitet Miejski w 
Witnicy, 4 koła fabryczne na terenie miasta 
Gorzowa, 1 koło szkolne przy Szkole Zawodo­
wej oraz 5 kół wiejskich w następujących gro­
madach: Bogdaniec, Bubczyno, Zielenica, Dzie- 
rzów, Gościnowo i Krupczyn. W toku organiza-

Bieg dla nlestowarzyszonych na 5 okrążeń: 
1) Cz. Walczak 4:07.2 min., 2) Narożniak 4:40.5 
min., 3) Hybza 4:42-min.

Bieg 500 m dla dzieci: 1) 3-letni Włodek Przy­
bylski z Poznania.

Rozdania nagród dokonał w imieniu Prezy­
denta miasta nacz. Andrzejak. Nagrodę prze­
chodnią — puchar Prezydenta miasta zdobył 
KS „Stomil", który zajął I miejsce w ogólnej 
punktacji, przed PKK Gniezno. Nagrodę dla 
najlepszego Gnieźnianina zdobył Butkiewicz. 
Nagrody indywidualne ufundowały miejscowe 
firmy, a koszulkę mistrzowską Prezydent miasta 
Gniezna..

Z obozu wyszkoleniowego w Sierakowie
W Sierakowie odbywa się obóz wyszkoleniowy 

dla juniorów-lekkoatletów, zorganizowany przez 
Wojewódzki Urząd WF i PW. W ubiegłą nie­
dzielę odbyły się tam zawody lekkoatletyczne, 
które przyniosfy dobre wyniki

100 m: 1. Dąbrowski (H. K. S. Bydgoszcz) 11,9 sek.; 2. Kło­
dziński (H. K. S. Bydgoszcz) 12,5 sek.; 3. Jarus Z. (Warta Po­
znań) 13,0 sek.

4 X 100 m: 1 Harcerski K. S. Bydgoszcz 47,3 sek.; 2. K. S. 
,Warta" Poznań 50,4 sek.

Sztafeta szwedzka: 1. Harcerski K. S. Bydgoszcz 2.15,4 min.; 
2. K. S. „Warta" Poznań 2.19,5 minut.

Skok wzwyż: 1. Brzozowski (S. K. S. Kielce) 1,78 m (naj-

łdliwie. Nie biorąc pod uwagę drużyn: KKS-u 
; i Cegielskiego, jako faworytów w grupie I sta­
wiamy Ostrovię, San oraz Polonię jarocińską, 
w II natomiast pierwszeństwo oddajemy Dębowi 
przed Lubońskim i Stellą z Źabikowa.‘Zresztą — 
piłka jest przecież „okrągła"... (M)

Grupa II.
o godz. 16-tej — Polonia (Leszno) — Prosną (Kalisz) 

16-tej — Luboński — Dąb 
15-tej — KKS (Rawicz) —'Unia (Swarzędz)
15- tej — Polonia (Poznań) — Zjednoczeni (Kępno), 

niedziela, dnia 21 września br.
Grupa I. *

o godz. 11-tej — san — Admira
16- tej — Prosną (Wieruszów) — Ostrovia
16-tej — Polonia (Jarocin) — TUR (Kalisz) 
16-tej — Szamotulski — Warta Ib.

Grupa II.
o godz. 11-tej — Dąb — Stella (Zabikowo)

15-tej — Unia (Swarzędz) — Zjednoczeni (Kępno)
15- tej — Prosną (Kalisz) — KKS (Rawicz)
16- tej — Luboński — Polonia (Leszno).

niedziela, dnia 18 września br.
Grupa I.

o godz. 15-tej — Polonia (Jarocin) — Admira
16-tej — TUR (Kalisz) — Prosną (Wieruszów)
16-tej — Ostrovia — Zjednoczeni (Kępno) 
16-tej — Szamotulski — San.

Grupa II
o godz. 15-tej — KKS (Rawicz) — Dąb

15- tej — Zjednoczeni (Kępno) — Prosną (Kalisz)
16- tej — Polonia (Poznan) — Unia (Swarzędz) 
16-tej — Stella (Zabikowo) <— Polonia (Leszno).

niedziela, dnia S października br.
Grupa I.

o godz. 18-tei — Prosną (Wieruszów) — Polonia (Jarocin) 
15-te) — San — TUR (Kalisz) 
15-tej — Ostrovia — Warta Ib 
11-tej — Zjednoczeni (Poznań) — Szamotulski.

Grupa II.
o godz. 15-tej— KKS (Rawicz) — Zjednoczeni (Kępno)

15- tei — Prosną (Kalisz) — Stella (Zabikowo)
16- tej — Luboński — Unia (Swarzędz)
16-tej — Polonia (Leszno) — Polonia (Poznań).

niedziela, dnia 17 października br.
Orupa I.

o godz. U-tej — Zjednoczeni (Poznań) — Polonia (Jarocin) 
11-tej —- Warta Ib — San 
16-tej — Szamotulski — Prosną (Wieruszów) 
15-tej — Admira — Ostrovia. ,

Grupa II.
o godz. 15-tej — Polonia (Poznań) — KKS (Rawicz)

15-tej — Stella (Żabikowo) — Luboński
15-tej — Zjednoczeni (Kępno) — Polonia (Leszno) 
15-tej — Unia (Swarzędz) — Dąb.

(w-k)

rować pod adresem: Oddział Wielkopolski A. P. 
Poznań, ul. Mickiewicza 36 I. p. Wpisowe uiś­
cić lub przekazać -należy; skarbnikowi klubu, p. 
Henrykowi Glaserowi, ul. Fr. Ratajczaka 15 lub 
na konto Odd^ału Wielkopolskiego A. P, w 
Banku Handlowym w Warszawie, Oddział w Po* 
znaniu, plac Wolności 4.

Zgłoszenia zawodników przyjmuje się nieod­
wołalnie do dnia 18 sierpnia 1947 r. do godz. 12. 
Ze względów natury technicznej zgłoszenia, któ­
re wpłyną po tym \terminie, nie będą uwzglę­
dniane.

Zawodnicy każdego Oddziału A. P. zgłosić mo­
gą zespoły klubowe w ilości co najmniej 3 sa­
mochodów. Zgłoszenia zespołu nastąpić winno 
oddzielnie i odpowiadać warunkom zgłoszenia 
udziału w Raidzie.

Każdy uczestnik Raidu zobowiązany jest ściśle 
przestrzegać regulaminu i stosować się do wszel­
kich zarządzeń, jakie w czasie trwania Raidu 
wydaje kierownictwo.

cji są dalsze koła a mianowicie: w Lubiszynie i 
Staniewicach. •

Członkowie biorą liczny udział we wszystkich 
uroczystościach na terenie miasta i powiatu a 
ostatnio brali czynny udział w akcji żniwnej w 
majątku państwowym Staniewice gm. Bogda-

Z inicjatywy przewodniczącego Kom. Pow. p. 
Pasiorowskiego i sekretarza Kom. Pow. p. Pro­
kopowicza przy współpracy pp. dra Burdziaga, 
dra Kahlena, inż. Jurgasa zorganizowano klub 
sportowy pod nazwą „Klub Sportowy OM TUR 
„Polonia". Na czele tymczasowego zarządu sta­
nął wiceprezydent p. L. Kruszona.

Zadania nowego klubu jest popularyzowanie 
życia sportowego na terenie Ziemi Lubuskiej 
a przede wszystkim wciągnięcia do życia spor- 
.owego jak największej ilości młodzieży pracu­
jącej.

Nowy<iklub założył następujące sekcje: lekko­
atletyczną, piłkarską, bokserską, gier sportowych, 
wioślarską, pływacką, tenisową, motorową, tu- 
rystyczno-kolarską. Dalsze sekcje powstać mają 
w najbliższym czasie. Zapisy na człónków OM 
TUR-u 1 klubu sportowego przyjmuje'sekretariat, 
który mieści 6ię przy ul. Chrobrego 33 II ptr. 
Opiekunem młodzieży zrzeszonej w OM TUR-rze 
z ramienia PPS-u jest podinspektor szkolny p. 
R. Ulatowski. Z przyjemnością stwierdzamy, że 
ruch sportowy na terenie Ziemi Lubuskiej znacz­
nie się ożywił i wierzymy, że w najbliższej 
przyszłości będziemy mieli możność notowania 
sukcesów nowopowstałego Klubu Sportowego 
OM TUR „Polonia".

lepszy wynik dnia); 2. Weinberg (II. K. S. Bydgoszcz 1,59 m; 
3. Buczkowsi 1,64 m.

Skok w dal: 1. Weinberg (H. K. S. Bydgoszcz) 5,84 m.; 
2. Buczkowski (H. K. S. Bydgoszcz) 5.60 m; 3. Ohnezorge 
(K. S. Warta) 5,20 m.

Trójskok: 1. Zwoliński (S. K. S. Kielce) 12.21 m; 2. Bucz­
kowski (H. K. S. Bydgoszcz) 11,81 m; 3. Ohnezorge (K. S. 
Warta) 10,00 m. „ „ J , „

Pchnięcie kulą: 1. Lubojewski (H. K. S. Bydgoszcz) 12,45 m; 
2. Kłodziński 12.05 m; 3. Brzozowski (S. K. S. Kielce) 11,09 m.

Rzut dyskiem: 1. Lubojewski (H. K. S. Bydgoszcz) 28,45 m; 
2. Ritner (K. S. Warta) 25,83 m; 3. Kojtka (K. S. Warta) 
21,26 m.

Rzut oszczepem: 1. Lubojewski (H. K. S. Bydgoszcz) 45,15 m; 
2. Kaczmarek (K. S. Warta) 42,44 m; 3. Kojtka (K. S. Warta) 
36,80 m,

Sport na manowcach
Na marginesie ostatnich wypadków na 

boiskach i bieżniach
Rzeczywiście nie wiadomo jak podejść do 

tematu. Złośliwie i na wesoło, czy z marsem Ifia 
twarzy i w todze prokuratorskiej. A temat jest 
ważny, jest b. ważny, dla sportu polskiego za­
sadniczy.

Skonecki i Jędrzejowska odpadają w' Wimble- 
do nie, drużyny piłkarskie przegrywają spotka­
nia z zagranicą, z Norwegią i Rumunią i tak 
dalej w nieskończoność.

Może nie każdy zwróci na to uwagę, może 
wielu przejdzie obok tych smutnych faktów .obo­
jętnie — ale jednak są ludzie z „ostrym" wzro­
kiem. 1 ci wołają słusznie na alarm.

Oto w jednym z dzienników, wychodzącym w 
stolicy ukazało się w dziale sportowym takie 
dowcipne ogłoszenie: „Reprezentacja Polski 
szuka przeciwnika, z ^którym mogłaby wygrać 
mecz międzypaństwowy... reprezentacja republik 
Andorry, San Marino i Księstwa Monaco nie są 
brane pod uwagę"...

Autor wspomnianego tekstu, dziennikarz spor­
towy żali się na bezmyślność kierowników „na­
wy sportowej", na kardynalne lekceważenie tzw. 
okoliczności. Zaatakował ostro wszystkie bo­
lączki o których się trwożliwie milczało, w spo­
sób ostry, zjadliwy. 1 — słusznie.

Trzeba wreszcie naprawdę, aby ktoś zaczął 
myśleć i, aby ktoś wziął się do na­
prawy.

Brak pieniędzy — ale jednak są, gdy się na­
ciśnie. Tylko chodzi o właściwe wydawanie. 
Brak planowania (a przecież żyjemy w czasie, 
gdy planowanie wszędzie wysuwa się na czoło) 
brak zmysłu organizacyjnego. Brak... tych bra­
ków jest takie mnóstwo, że trudno wszystkie 
wymienić jednym tchem.

Dla ilustracji, taki fakt (cytuję za pismem sto­
łecznym) Mistrz Polski w biegu na 800 m — har­
cerz Nowak tak mówi do sprawozdawcy spor­
towego: „Czuję, że mogę poprawić swoje wy­
niki, ale niezbyt wiele, jeśli po treningu będę 
kładł się głodny spać"(l)

A inni tymczasem kapryszą, grymaszą, grożą 
—szantażują swe kluby, nie dając w zamian wy­
ników. Firma jeszcze to za małol Nie wszyscy, 
sportowcy mogą się tłumaczyć brakiem trenerów, 
brakiem sprzętu, stadionów i opieki, przerwą 
wojenną, bo choć są to zapewne argumenty 
ważkie — nie tłumaczą tego, że panowie „z fir­
mą" szastają się po lokalach, pijąc na umór, 
że łajdaczą się, niszcząc lekkomyślnię zdrowie, 
że są chuligańscy wobec sędziów, trenerów i za­
rządów klubów. 9

Jak słusznie mówi cytowany już parokrotnie 
warszawski dziennikarz „sport polski tonie w 
wódce". Kontynuuje pod tym względem smutne 
tradycje przedwojenne (gdzie np. nasza ekipa 
narciarska F. I. S'u nocami pijp i tańczyła na 
umór u Trzasek i Karpowiczów, podczas gdy 
zawodnicy zagraniczni byli skoszarowani 1 trzy­
mani mocną ręką). Skutki — wiadome, mówiła 
o tym tabela wyników. Ale rozpijanie się po 
knajpach razem z opiekunami klubowymi — to 
jeszcze nie wszystką. A skłonność do awantur, 
jak choćby „kwiatuszek" z pobiciem sędziego i 
wyrzuceniem go z ringu przez boksera Woźnia- 
kiewicza?

A awantury uliczne, pyskowanie, nie mówiąc 
już o samym sposobie „uprawiania" danego 
sportu. (Chamska gra na porządku dziennym).

Gdzież tu jest pojęcie etyki spofiowej, uczci­
wość? Bi ją nas, bo my sami nie potrafimy z jed­
nej strony należycie dbać o dobrego zawodnika, 
a z drugiej zawodnik sam obniża swoją klasę 
przez ignorowanie i lekceważenie kardynalnych 
przepisów sportowych.

Dało by się dużo powiedzieć o tzw. ukrytym 
zawodostwie, o szantażowaniu klubów dla oso­
bistych, zupełnie nieuzasadnionych grymasów, 
o’ braku dyscypliny i posłuszeństwa wobec 
władz sportowych...

Stan faktyczny (gdy dodać jeszcze wielokrotnie 
niewychowaną publiczność) słusznie może wy­
wołać u obserwatora tajde słowa gorzkiej-kry­
tyki: „Z tego co się dzieje wynika jasno, że 
bokser trenuje, aby bić spokojnych ludzi w re­
stauracjach i na ulicach, piłkarz wychodzi na 
boisko, by jak najudatniej i niewidocznie ko­
pać przeciwnika w kostką, a publiczność... po- 
chwąla jawnie jak największą brutalność".

Okazuje się lednak, że do tematu nie można 
podejść na wesoło. Człowieka jak to się mówi 
nagła krew zalewa. Dlatego złości się, zamiast 
spokojnie tłumaczyć. Dlatego — słów mu brak!

A może jednak się coś zmieni, a może ktoś 
zrozumie, ile szkody przynosi Polsce bałagan, 
jaki rozgościł się w naszym sporcie doby po­
wojennej? Chcielibyśmy móc w to wierzyć. 1 
chcielibyśmy nie pisać już więcej o sporcie w 
ten .sposób.

Odgaaiiadaiw
„Zainteresowany". Fakty, o których nam Pan 

pisze, są nam znane. List Pana wykorzystamy. 
Prosimy jednak o podanie nazwiska lub o skomu­
nikowanie się z nami w Redakcji.

Widz z Poznania. Wobec zajść, które miały 
miejsce na boisku Warty, zajęliśmy już odpo­
wiednie stanowisko, czemu daliśmy wyraz w na­
szym sprawozdaniu.

KOMUNIKATY
K S „Warta”, sekcja lekkoatletyczna, zawiadamia, ie 

z dniem 1 bm. treningi sekcji odbywają się w poniedziałki, 
środy i piątki od godziny 18 na boisku ..Warty”. Ze względu 
na imprezy z okazji jubileuszu 35-lecia klubu oraz na szereg 
innych imprez lekkoatletycznych w sezonie powakacyjnym, 
prosimy pilnie uczęszczać na treningi.

Rozpoczęcie sezonu bokserskiego. Sekcja pięściarska K. S. 
„Warta” przypomina wszystkim członkom, źe w poniedziałek, 
dnia ll bm., rozpoczyna normalne treningi, które odbywać się 
będą w poniedziałki, środy i piątki od godz. 19 w sali gimna­
stycznej Gimn. Kupieckiego przy ul. Śniadeckich.

R. K. S. San, sekcja piłki nożnej przypomina swym członkom 
i sympatykom, źe dnia 12 bm (wtorek) o godz. 19 w lokalu 
przy ul. Łukaszewicza 40 odbędzie zebranie sekcji, na które, 
ze względu na rozpoczynające się mistrzostwa okręgu, przybycie 
jest obowiązkowe.


